Christo Jesu addicitur Isa. 55. 12.

Jerem. 59. 13. & 45. 5. Isa. 8. 1, 3.

Col. 2. 15.

Eph. 6. 12.

Cant. 8. 6.

Psalm. 88. 49.

III. De Osee oraculo, quod è decimo tertio capite excerptimus, tantum hoc dicam, sic illud intelligi & explicari in Beresith Rabba R. Mosis Hadarfan, quem admodum hic à nobis intelligitur. Quo loco quoniam doctrina de Messia descensu ad inferos & captivorum liberatione, nostræ doctrinæ perfimilis continetur, utile fuerit totum exponere. Ait R. Josue ben Levi, se Messia filio Davidis comitatum, abiisse cum Kippod, Angelo mortis, Gehennæ præfecto, quoad ad portas Gehennæ perventum est: captivos autem illuc detruos, viso Messia lumine, summis eum cepisse latitiis, sperantes futurum, ut ab eo tantis tenebris eximerentur, juxta hoc effatum Osee: *De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos:* & illud Isaia: *Et redempti à Domino convertentur, & venient in Sion cum laude & letitia sempiterna super caput eorum: gaudium & letitiam obtinebunt, & fugiet dolor & gemitus:* Sion autem Paradisum illic significare. Tum paulo post addit septem nominibus appellari Gehennam, quorum primum est, שאול, hoc est, orcus, & אֵדֶם: deinde גֵּהֶנְמוֹם, Gehenna: quævis perditionis: דוּמָה, silentium: טוֹט הוּן, lutum cani: עֲלֵמוֹת, umbra mortis: אֶרֶץ הַתְּהוֹמוֹת, terra inferior. Ex quibus nominibus noscitur quomodo plerisque Scripturæ sanctæ ἵστορις intellexerint veteres Judæi.

Exponitur priscorum Judaeorum sententia de Ose. 13. 14.

Ose. 13. 14. Isa. 35. 10.

IV. Postremo cum in Propositione septima demonstraverim, nonum comma ac decimum capituli noni Zachariae ad Messiam esse referenda, ne Judæis quidem dissentientibus; eademque in Jesu evenisse, juxta Evangelistarum testimonia; plane conse-

Christo Jesu addicitur Zach. 9. 11, 12.

Clarium est undecimum quoque ac duodecimum comma, una ferie prioribus connecta, in Christo Jesu fuisse completa.

CAPUT CXLII.

Jesús revivificat.

PSALM. 3. 6. Ego dormivi, & seporatus sum, & exurrexi, quia Dominus suscepit me.

Psalm. 15. 9, & seq. Propter hoc letatum est cor meum, & exultavit lingua mea: insuper & caro mea requiescet in spe. Quoniam non derelinques animam meam in inferno, nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem. Notas mihi fecisti vias vita, adimplebis me letitia cum vultu tuo; delectationes in dextera tua usque in finem.

Psalm. 29. 1, & seq. Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me. Domine Deus meus, clamavi ad te, & sanasti me. Domine, eduxisti ab inferno animam meam; salvasti me à descendentibus in lacum.